

TÜRKİYE SOSYAL FORUMUNA ODAMIZ DA KATILDI

Hüseyin Can DOĞAN
Yönetim Kurulu Üyesi

1. Türkiye Sosyal Forumu 30 Eylül-1 Ekim tarihlerinde 'Başka Bir Dünya' için toplandı. Daha önce 14 Haziran 2005'de yapılan bir basın açıklaması ile duyurulan ve Porto Alegre'de başlayan Dünya Sosyal Forumu ve Avrupa Sosyal Forumu ile benzerlikler taşıyan 1. Türkiye Sosyal Forumu 30 Eylül - 1 Ekim tarihlerinde toplandı. İstanbul, Diyarbakır, Ankara ve İzmir'de yapılan Hazırlık toplantıları ile örgütlenen 1. Türkiye Sosyal Forumu, Türkiyeli sosyal hareketleri bir araya getiren bir zemin oluşturmayı amaçlıyordu ve bu amacına da ulaştı. İki günde 3000 kişinin katıldığı 1. Türkiye Sosyal Forumunda 70'den fazla kuruluşun ortaklaşa düzenlediği 24 seminer ve 15 atölye yapıldı. Bu toplantılarda AB, enerji sorunu, kadın hakları, Kürt sorunu, yabancılara toprak satışı, F tipi cezaları, alternatif küreselleşme, yerel yönetimler, gecekondu ve kentsel dönüşüm projesi, savaş karşıtı hareket, gıda ve tarım politikaları, ev eksenli çalışma, sosyal haklar, sendikal hareket, emperyalizm, sanayileşme politikaları, eğitim, gençlik, kültür politikaları, maden kazaları, eşcinsellerin sorunları ve Ortadoğu gibi konular işlendi.

1 Ekim Pazar günü öğleden sonra İstanbul Tabip Odası 2. salonda gerçekleşen oturumda, TMMOB Maden Mühendisleri Odası, Yönetim Kurulu Üyesi H. Can Doğan'ın sunduğu **Türkiye'de Maden Kazaları ve İş**

Sağlığı, Güvenliği Uygulamaları başlıklı atölye çalışmasıyla katıldı. Yapılan sunumda, son yıllarda maden kazalarının belirgin şekilde arttığını ve iş sağlığı ve güvenliği alanında yeni düzenleme ve yapılanmaların gerekliliği vurgulandı. Odamızca kaza sonrasında yapılan incelemelerde görülen ve kazaların oluşmasına neden olan temel eksiklikler, yanlış uygulamalar ve çalışma hayatı ile ilgili sorunlar sıralandı. 2004 - 2006 yıllarında yaşanmış ve sonucunda onlarca ölüm ve yaralanmalara neden olan maden facialarının, oluş nedeni, yapılan zincirleme hatalar ve denetimle yetkili ilgili kurumların eksikleri örneklerle ele alındı.

Sonuç ve öneriler bölümünde; *madenlerde devam etmekte olan özelleştirme, taşeronlaştırma ve sendikasılaştırma uygulamalarına derhal son verilmesi, ülke madenciliğinin gelişimi için gerekli yatırımların yapılması, kısa sürede yüksek kar sağlamak amacıyla yapılan üretim projeleri, hızlı ve yüksek kazanç için yapılan üretim zorlamalarının önüne geçilmesi, iş sağlığı ve güvenliği uygulamalarının geliştirilmesi ve denetimlerin taviz verilmeden sıklaştırılması, iş kazaları sayısında büyük oranda azalmalara neden olacağı* vurgulandı.

Gerekli önlem, denetim ve yatırımların yapılması durumunda, **önlenemez iş kazası yoktur!**

